
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00159-2022-952-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML-00159-2022-952 

(původní číslo smlouvy: SML-00320-2022-942) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Správy toků – oblast povodí Dyje

ve věcech technických jedná:    

     

                                      

                              

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Regioprojekt Brno, s.r.o.  

se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno  

IČO: 002 20 078  

DIČ: CZ00220078  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 335  

zastoupený Ing. Petrem Marčákem, jednatelem společnosti,

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

    číslo účtu: 43-5044600297/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-

00159-2022-952 (původní č. smlouvy: SML-00320-2022-942)  (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.11. 2022 smlouvu o dílo SML00159-2022-952 (původní 

číslo smlouvy SML-00320-2022-942). Dne 31. 1. 2024 bylo zhotovitelem zažádáno o 

prodloužení termínu plnění z důvodu složitého zajišťování inženýrské činnosti, 

komplikované projednávání s vlastníky dotčených pozemků, projednávání kácení s obcí, 

ČIŽP a s úřady. Jedná se především o komplikované zajišťování pozemku pro zemník, kdy 

následně byla zjištěna negativní stanoviska dotčených orgánů k navrženému zemníku, a to 

zejména orgány územního plánování, odpady a ZPF. V návaznosti na výše uvedené 

skutečnosti byl vyvolán výrobní výbor, uskutečněný dne 19. 1. 2024, kde byla dohodnuta 

změna rozsahu povolení zemníku a jeho specifikace na vodní tůň, která se využije jako 

zdroj zeminy. Z toho vyplývá úprava PD a celý systém povolení, kdy je nutné znovu žádat 

o vydání stanovisek dotčených orgánů, které byly již vydány.  

Smluvní strany v souladu s výše uvedeným mění smlouvu takto: 

a) Čl. II. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

„Zhotovitel je povinen odevzdat 1 vyhotovení projektové dokumentace v tištěné podobě 

a zaslat též elektronicky objednateli k odsouhlasení a posouzení shody s požadavky 

objednatele nejpozději do 30. 6. 2024.“ 

b) Čl. II. odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci 

nejpozději do 31. 7. 2024. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost o prodloužení termínu ze dne 5. 2. 2023 

Příloha č. 2 – Zápis z VV ze dne 19. 1. 2024 

Příloha č. 3 – Výzva OŽP MěÚ Vyškov, č.j. MV 683/2024 ze dne 4. 1. 2024 

 

V Náměšti nad Oslavou,     V                                    ,  

dne dle elektronického podpisu    dne dle elektronického podpisu                                      

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Petr Marčák  

Správy toků – oblast povodí Dyje  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Regioprojekt Brno, s.r.o. 

 

 



 
 
Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, lesního hospodářství a krajinného inženýrství 

 

 

 

Regioprojekt Brno, s. r. o. 

Vedena u KS v Brně, odd. C vl. 335 

sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno tel:

IČ: 00220078  

DIČ: CZ 00220078 email:

Č. ú.: 43-5044600297/0100-KB, a. s. web: www.rpbrno.cz 

 

Lesy České republiky, s.p. 

Správa toků – oblast povodí Dyje 

Zámek 6 

675 71 Náměšť nad Oslavou 

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum: 

 01-24-31/MP/2024-001 31.1.2024 
  

Věc: "VN Valcha"– žádost o prodloužení termínu plnění  

Dobrý den, 

v současné době naše společnost zpracovává projektovou dokumentaci pro vydání společného 

povolení a provádění stavby na akci "VN Valcha" a to na základě uzavřené SoD č.  SML-

00320-2022-942, ze dne 28.11.2022, s termínem provedení prací do 28.4.2024 (PD k DK do 

31.3.2024).  
 

 

S ohledem na ujednání v Zápisu z jednání ze dne 19.1.2024 (viz. příloha), tj. složité 

zajišťování inženýrské činnosti, komplikované projednávání s vlastníky dotčených pozemků, 

projednávání kácení s obcí, ČIŽP a s úřady – nebude možné dodržet předpokládané termíny 

plnění. Jedná se především o komplikované zajišťování pozemku pro zemník, kdy následně 

byla zjištěna negativní stanoviska dotčených orgánů k navrženému zemníku a to zejména 

orgány územního plánování, odpady a ZPF. Jednání vyvolala potřebu změny rozsahu 

povolení zemníku a specifikace na Vodní tůň, která se využije jako zdroj zeminy a z toho 

vyplývající úpravu PD a celý systém povolení, kdy je nutné znovu žádat o vydání stanovisek 

dotčených orgánů, které byly již vydány. Dle rozhodnutí objednatele bude vodní tůň/zemník 

součástí stavebního objektu hráze (nebude uváděna jako samostatný stavební objekt) a 

následně nebude ani součástí povolení stavby – bude se jednat pouze o zajištění možnosti 

zřízení zemníku formou vodní tůně. 
 

Tímto Vás žádáme o prodloužení termínu plnění díla o 3 měsíce, tj. do 31.7.2024 (PD 

k DK do 30.6.2024). 
 

Na základě výše uvedeného Vás žádáme o uzavření Dodatku k uzavřené SoD na prodloužení 

termínu plnění, abychom mohli dílo řádně dokončit.  

 

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a s pozdravem 

 

 

                                          

                                          Ing. Petr Marčák 

       jednatel 



ZÁZNAM Z VÝROBNÍHO VÝBORU 
v rámci přípravy projektové dokumentace na akci: 

" VN Valcha" 

konaného dne 19. 1. 2024 v 8:30 hod. na MěÚ Vyškov 

Na jednání byla předložena rozpracovaná projektová dokumentace v rozsahu: 

- Situace širších vztahů a Přehledná situace; 

- Situace stavby na podkladu katastrální mapy se zákresem navrhovaných opatření a 
plánované vodní tůně; 

- Podélný profil a příčné řezy nádrže; 

- Podélný profil a příčné řezy hráze; 

- Podélný profil a příčné řezy toku. 

 

Na jednání byla domluveno: 

- Pro zajištění vhodné zeminy do rekonstruované části hráze bude na pozemku p.č. 
864/13, k.ú. Račice typu orná půda zhotovena vodní tůň (v rámci SO 02: rekonstrukce 
hráze). 

- Dle platného územního plánu obce Račice-Pístovice a zákonu o ochraně ZPF je vznik 
vodní tůně na pozemku typu orná půda přípustný. 

- Vlastník pozemku p.č. 864/13, k.ú. Račice podepíše nové prohlášení vlastníka, kde bude 
uvedeno jeho datum narození, adresa a souhlas s vynětím části pozemku ze ZPF pro 
účely stavby VN Valcha, SO 06. 

- Přínos vzniku vodní tůně na předmětném pozemku bude náležitě popsán v projektové 
dokumentaci. 

- Projektant stáhne žádost o vynětí ze ZPF na pozemek p.č. 719/1. 

- Po úpravě projektové dokumentace projektant: 

o opětovné zažádá o souhrnné vyjádření, závazné stanovisko orgánu územního 
plánování a vynětí předmětných pozemků ze ZPF; 

o doplní žádost o vydání závazného stanoviska z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v 
platném znění) 

- Za účelem žádostí předá investor projektantovi plnou moc. 

- Investor s projektantem uzavře dodatek, ke Smlouvě o dílo SML-00320-2022-942, o 
prodloužení termínu vzhledem výše popsaným skutečnostem a vzniklým komplikacím 
ohledně zajištění vhodné zeminy do hráze. 

 
 

 

Zapsala:



 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE: 19. 12. 2023 
SP. ZN: MV 111593/2023 OŽP/Sk 
ČÍS.JEDN.: MV 683/2024 
VYŘIZUJE: 
TEL: 
E-MAIL:  
 
DATUM: 4. 1. 2024 
 

V Ý Z V A 
 

Státní podnik Lesy ČR, s.p., ST – OP Dyje, IČ: 42196451, se sídlem Zámek 6, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou, který zastupuje na základě smlouvy o dílo (SML-00320-2022-942 ze dne 28.11.2022) 
společnost Regioprojekt Brno, s.r.o., IČ: 00220078, se sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno (dále jen 
"žadatel") dne 21. 12. 2023 podal žádost o vydání závazného stanoviska z hlediska zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech (dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění) 
k obnově stávající stavby vodní nádrže na pozemcích parc. č. 710, 719/1, 719/4, 720/1, 720/2, 720/3, 
720/6, 720/8, 721/1, 723/7, 723/63, 766/1, 766/2, 766/3, 767/1, 768/1, 953, 954/1, st. 581 v katastrálním 
území Račice. 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí jako správní orgán odpadového hospodářství příslušný 
podle 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů shledal, že 
žádost nemá předepsané náležitosti, a proto podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
v y z ý v á 

 
žadatele, aby nejpozději do 30. 4. 2024 

 
doplnil žádost o tyto údaje a podklady: 

1. rozhodnutí povolující stavbu vodní nádrže na pozemku parc. č. 864/13 v k.ú. Račice (bez platného 
rozhodnutí není možné odebrat z pozemku parc. č. 864/13 v k.ú. Račice zeminu, která má sloužit jako 
násyp pro stavební záměr: „VN Valcha“), 

2. oprava popisu záměru v žádosti, 
3. uvedení bilance zeminy do žádosti o závazné stanovisko a 
4. řezy záměru „VN Valcha“. 

Neodstraní-li žadatel vady žádosti, které brání vydání závazného stanoviska, správní orgán nevydá 
souhlasné závazné stanovisko a tuto skutečnost písemně sdělí žadateli. 
 
 
 

MěÚ Vyškov 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky): 
 státní podnik Lesy ČR, s.p., ST – OP Dyje, IČ: 42196451, se sídlem Zámek 6, 675 71 Náměšť nad 

Oslavou, který zastupuje na základě smlouvy o dílo společnost Regioprojekt Brno, s.r.o., 
IČ: 00220078, se sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno          

      
  

  
Dle rozdělovníku               

 

      




